
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DAVID DA SILVA ARAÚJO 

       ANO IX-Nº. 004 EDIÇÃO -PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2019 

Portaria nº 003/2019-GP, de 04 de janeiro de 2019.  
                
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, em conformidade com o art. 106, da 
Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 e em atenção ao solicitado no Ofício nº 824/2018-
GP/TJRN, da presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Renovar a cessão da servidora JACQUELINE SOARES DA SILVA CARVALHO, matrícula 4205, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativos – Auxiliar de 
Biblioteca, ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, ficando à disposição da Direção 
do Foro da Comarca de Nova Cruz.  
 

Art. 2º O ônus da remuneração da servidora ora cedida, obedecerá às disposições estabelecidas 
no Convênio nº 031/2016 celebrado entre o Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte e o 
Município de Passa e Fica. 
  
Art. 3º A presente cessão vigorará no período compreendido entre 12 de janeiro de 2019 e 11 de 
janeiro de 2021, nos termos do § 2º do art. 106 da Lei Municipal nº 230/1997, devendo permanecer 
suspenso o cômputo do período de estágio probatório. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

David da Silva Araújo 
Prefeito Interino 

__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 004/2019-GP, de 04 de janeiro de 2019.  
             
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, em conformidade com o art. 106, da 
Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 e em atenção ao solicitado no Ofício nº 824/2018-
GP/TJRN, da presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Renovar a cessão do servidor DANILO RICARDO FERREIRA BARBOSA, matrícula 4137, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativos, ao Tribunal de 
Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, ficando à disposição da Direção do Foro da Comarca de 
Nova Cruz.  
 

Art. 2º O ônus da remuneração da servidora ora cedida, obedecerá às disposições estabelecidas 
no Convênio nº 031/2016 celebrado entre o Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte e o 
Município de Passa e Fica. 
  
Art. 3º A presente cessão vigorará no período compreendido entre 12 de janeiro de 2019 e 11 de 
janeiro de 2021, nos termos do § 2º do art. 106 da Lei Municipal nº 230/1997, devendo permanecer 
suspenso o cômputo do período de estágio probatório. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

David da Silva Araújo 
Prefeito Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 001/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 003/2018. Contrato: 
012/2018. Contratado: M A FERNANDES ADELAIDE - ME, CNPJ: 12.997.431/0001-53. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 15/02/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 008/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 013/2018. Contrato: 
045/2018. Contratado: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.683.873/0001-30. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 08/06/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 014/2018. Contrato: 
046/2018. Contratado: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ: 13.603.534/0001-54.  
 
 

Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 08/06/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 012/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 022/2018. Contrato: 
063/2018. Contratado: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTÇÃO LTDA, CNPJ: 16.826.043/0001-60. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 25/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 023/2018. Contrato: 
064/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 25/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 024/2018. Contrato: 
065/2018. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 
02/01/2019. Vigência: 25/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 025/2018. Contrato: 
066/2018. Contratado: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 25/07/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 024/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 036/2018. Contrato: 
091/2018. Contratado: ALINE MIRELLI DE AZEVEDO COSTA - ME, CNPJ: 07.539.124/0001-99. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 037/2018. Contrato: 
092/2018. Contratado: SPORTS MAGAZINE LTDA – EPP, CNPJ: 04.826.424/0001-60. Objeto: Prorro-
gação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do 
Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 038/2018. Contrato: 
093/2018. Contratado: D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 
19.206.823/0001-04. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: 
Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 039/2018. Contrato: 
094/2018. Contratado: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 
22.932.728/0001-94. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: 
Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 040/2018. Contrato: 
095/2018. Contratado: CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIREI - EPP, CNPJ: 12.607.846/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 041/2018. Contrato: 
096/2018. Contratado: NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA – ME, CNPJ: 15.348.142/0001-11. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 05/11/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 026/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 042/2018. Contrato: 
097/2018. Contratado: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 70.157.680/0001-37. Objeto: Prorroga-
ção do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 
02/01/2019. Vigência: 13/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 043/2018. Contrato: 
098/2018. Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 – ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 13/11/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 044/2018. Contrato: 
099/2018. Contratado: FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ: 28.932.954/0001-51. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 13/11/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                DAVID DA SILVA ARAÚJO- PREFEITO MUNICIPAL                                                                                 IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 109/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2018 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS NOVO PASSA E FICA LTDA – EPP, CNPJ: 13.140.950/0001-63. Objeto: Aquisição de 
combustíveis objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do 
município de Passa e Fica/RN. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 
02/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino  
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 110/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2018 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO LAGOA 
D'ANTA LTDA – EPP, CNPJ: 11.940.467/0001-38. Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando 
atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 
31/12/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino  
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 018/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 042/2017 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ANA PATRICIA 
OLIVEIRA DE SOUZA – ME, CNPJ: 26.756.835/0001-60. Objeto: Prestação dos serviços especializados 
na manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos. Fundamento Legal: Art. 57, 
II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino  
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 044/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 001/2018. Contrato: 
010/2018. Contratado: EBARA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 
04.471.402/0001-25. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: 
Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 08/02/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
 

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 044/2017 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 002/2018. Contrato: 
011/2018. Contratado: MARCO A B DE MELO - ME, CNPJ: 03.911.717/0001-83. Objeto: Prorrogação 
do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 
02/01/2019. Vigência: 08/02/2019 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino  
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 015/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 027/2018. Contrato: 
068/2018. Contratado: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ: 24.202.699/0001-30. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/08/2019. 
 

David da Silva Araújo 
Prefeito Interino  

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 067/2018 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 013/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ROBERTO 
VICENTE FERREIRA 15433093808 – ME, CNPJ: 15.414.722/0001-60. Objeto: aquisição de refeições 
prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda atendi-
mento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação 
aos policiais do destacamento do município. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. 
Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino  
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 023/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 045/2018. Contrato: 
102/2018. Contratado: ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS – ME, CNPJ: 10.599.172/0001-87. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 23/11/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 009/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 015/2018. Contrato: 
051/2018. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 
02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 016/2018. Contrato: 
052/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 017/2018. Contrato: 
053/2018. Contratado: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 018/2018. Contrato: 
054/2018. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: 
Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 019/2018. Contrato: 
055/2018. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 020/2018. Contrato: 
056/2018. Contratado: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data 
do Termo: 02/01/2019. Vigência: 06/07/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 010/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 021/2018. Contrato: 
060/2018. Contratado: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME, CNPJ: 17.165.621/0001-
28. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 20/07/2019. 

 
David da Silva Araújo 

Prefeito Interino 
_________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 006/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 010/2018. Contrato: 
035/2018. Contratado: F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 
8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 03/05/2019. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 011/2018. Contrato: 
036/2018. Contratado: RIOGRANDENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 
24.114.994/0001-35. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: 
Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 02/01/2019. Vigência: 03/05/2019. 
 

David da Silva Araújo 
Prefeito Interino 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.001-001/2019 
 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ: 
11.250.881/0001-15, referente à contratação dos serviços técnicos de customização, treinamento, 
hospedagem e manutenção do sistema de previdência (SIPREV).  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                DAVID DA SILVA ARAÚJO- PREFEITO MUNICIPAL                                                                                 IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

FUNDO DE PREVIDÊNIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                                 PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2019 



ção do devido extrato.  
 

Passa e Fica/RN, em 07 de janeiro de 2019. 
Allyf Drummond Costa do Nascimento 

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA 
__________________________________________________________________________________ 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019 

 
Contrato: 001/2019. Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, 
CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratada: 3IT CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ: 11.250.881/0001-15. 
Valor Mensal R$ 700,00 (setecentos reais). Valor Global R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Data do Termo de Dispensa: 08/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 

 
Passa e Fica/RN, em 08 de janeiro de 2019. 

Allyf Drummond Costa do Nascimento 
Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                DAVID DA SILVA ARAÚJO- PREFEITO MUNICIPAL                                                                                 IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                                 PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2019 


